
 
 
 

Rakamaz Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

11/2012. (IV.26.) 
önkormányzati rendelete 

 
a helyi hulladékkezelési közszolgáltatás rendjéről, a köztisztasággal 

kapcsolatos egyes kérdésekről és a közszolgáltatás díjának megállapításáról 
szóló 18/2001. (XII.22.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 
 
Rakamaz Város Önkormányzat Képviselő-testülete a hulladékgazdálkodásról 
szóló 2000. évi XLIII. törvény 23. §-ában kapott felhatalmazás alapján, 
a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva, 
a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. törvény 24. § (2) bekezdésében 
biztosított véleményezési jogkörében eljáró Felső-Tisza-Vidéki 
Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Vízügyi Felügyelőség véleményének 
kikérésével 
a következőket rendeli el: 
 
1. § A helyi hulladékkezelési közszolgáltatás rendjéről, a köztisztasággal kap-

csolatos egyes kérdésekről és a közszolgáltatás díjának megállapításáról 
szóló 18/2001. (XII.22.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: rendelet) 
12. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„12. § (6) A települési folyékony hulladék rendszeres begyűjtéséért, elszál-

lításáért és ártalmatlanításáért fizetendő közszolgáltatási díjat az 
önkormányzat a 2. melléklet szerint állapítja meg.” 

 
2. § A rendelet e rendelet 1. mellékletével egészül ki. 
 
3. § Ez a rendelet 2012. január 1. napján lép hatályba, és 2012. január 2. napján 

hatályát veszti.  
 
 

Farkas Ernő      Dr. Tóth Andrea 
                    polgármester            jegyző 
 
 



 2 

 
 
 

1. melléklet 
 
 

„2. melléklet 
 
 

A települési folyékony hulladékkezelési közszolgáltatás díja 
2012. január 1. napjától 

 
 

1. A település központi belterületén a tengelyen 
szállított folyékony hulladékkezelési 
közszolgáltatás díja 

       1.468.- Ft/m3+ÁFA 

 
2. 

 
A település központi belterületén annak az 
ingatlantulajdonosnak, akinek ingatlana előtt a 
szennyvízcsatorna-hálózat nincs kiépítve, a 
tengelyen szállított folyékony hulladék-
kezelési közszolgáltatás díja 

 
         178.- Ft/m3+ÁFA 

 
3. 

 
A Tisza-parti üdülőterületen a tengelyen 
szállított folyékony hulladékkezelési 
közszolgáltatás díja 

 
1.468.- Ft/m3+ÁFA”  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 

I N D O K O L Á S  
 
2011. december 31. napján, a Magyar Közlöny 166. számában megjelent a víziközmű-
szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény (a továbbiakban: Vtv.), amely 2011. december 
31. napjától módosította az árak megállapításáról szóló 1990. évi LXXXVII. törvényt (a 
továbbiakban: Ártv.). 
 
A Vtv. 93. §-ának (2) bekezdésében foglaltak alapján 2011. december 31. napján hatályát 
vesztette az Ártv. Mellékletének „I. Legmagasabb ár” pont „B) Szolgáltatások” alpontjában 
foglalt táblázat 05511 (SZTJ) szolgáltatásszámú és „Az önkormányzati tulajdonú 
víziközműből szolgáltatott ivóvíz díja” megnevezésű sora 18111-1-2 (SZTJ) 
szolgáltatásszámú és „Az önkormányzati tulajdonú víziközmű által biztosított 
szennyvízelvezetés, szennyvíztisztítás és –kezelés díja” megnevezésű sora. Az Ártv. 7. §-ának 
(1) bekezdése adott felhatalmazást az önkormányzatoknak, hogy a fent említett tárgykörben 
rendeletet alkossanak. 
 
A Vtv. 74. § (2) bekezdésének 3. pontja értelmében felhatalmazást kap a víziközmű 
szolgáltatásért felelős miniszter, hogy rendeletben állapítsa meg a víziközmű-szolgáltatás 
díjait és azok alkalmazásának kezdő időpontját. A Vtv. 76. §-ának (1) bekezdése alapján a 
miniszteri rendelet hatálybalépéséig a víziközmű-szolgáltató legfeljebb az állami tulajdonú 
közüzemi vízműből szolgáltatott ivóvízért, illetőleg az állami tulajdonú közüzemi csatornamű 
használatáért fizetendő díjakról szóló miniszteri rendeletben a rá vonatkozóan meghatározott, 
2011. december 31-én hatályos díjat, az ettől eltérő esetben a víziközmű-szolgáltató a 2011. 
december 31-én alkalmazott bruttó díjhoz képest legfeljebb 4,2 százalékkal megemelt 
mértékű díjat alkalmazhat. 
 
Tekintettel arra, hogy 2011. december 31. napjától kezdődően az önkormányzatnak nincs 
rendeletalkotási joga ebben a tárgykörben, ezért a jelenlegi rendelkezéseket hatályon kívül 
kell helyezni.  
 
Rakamaz Város Önkormányzatának az önkormányzati tulajdonú víziközmű által szolgáltatott 
ivóvíz, valamint szennyvíz-elvezetés, szennyvíztisztítás- és kezelés díjairól szóló 7/1994. 
(V.26.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: ivóvízrendelet) az önkormányzati tulajdonú 
víziközmű által szolgáltatott ivóvíz díjain túl tartalmazza a szennyvíz-elvezetés, a 
szennyvíztisztítás és a -kezelés díját is. 
 
Amennyiben az ivóvízrendeletet a Képviselő-testület hatályon kívül helyezi, úgy a szennyvíz-
elvezetés, a szennyvíztisztítás és a -kezelés díjára vonatkozó rendelkezések is hatályon kívül 
helyezésre kerülnek.  
 
A szennyvíz-elvezetés, a szennyvíztisztítás és a -kezelés díjának folyamatos szabályozása 
érdekében indokolt az erre vonatkozó rendelkezéseket beépíteni Rakamaz Város 
Önkormányzatának a helyi hulladékkezelési közszolgáltatás rendjéről, a köztisztasággal 
kapcsolatos egyes kérdésekről és a közszolgáltatás díjának megállapításáról szóló 18/2001. 
(XII.22.) önkormányzati rendeletébe.  
 
Fentiek alapján szükségessé vált a helyi rendelet módosítása. 
 


